
ZÁKLADNÍ ŠKOLA

www.prigo.cz

PŘÍRODA + JAZYKY

BuddyGO
náš promyšlený 

přístup k mentoringu

Mateřská škola Základní škola
Jazykové 

a humanitní 
gymnázium

Lékařské 
a přírodovědné 

gymnázium
Střední škola

Vyšší 
odborná škola

Vysoká škola

V PRIGO MŮŽETE STUDOVAT

GARANTUJEME 
max. 10 dětí ve třídě

Studujte obor Předškolní a mimoškolní pedagogika na naší VOŠ PRIGO.



O ZÁKLADNÍ ŠKOLE
Studium na Základní škole PRIGO probíhá v přátelském 
a rodinném prostředí, a to s výraznou převahou 
individuálních prvků. Na prvním stupni školy se děti 
zejména pomocí promyšlených přístupů hledají 
a podporováno je jejich nadání ve všech oblastech, 
počínaje humanitními, uměleckými nebo jazykovými 
kompetencemi a zaměřením na svět techniky a přírodních 
věd konče. Druhý stupeň studia v uvedeném přístupu 
plynule pokračuje a zejména v posledních ročnících 
připravuje žáky na středoškolská studia na všech běžných 
typech středních škol. V prvních třech třídách je hodnocení 
pouze slovní, což umožňuje nestresující přístup k Vašim 
dětem. Garantujeme maximálně 10 dětí ve třídě.

-2-

ROZŠÍŘENÁ VÝUKA JAZYKŮ
Jako jedna z mála škol v ČR byla ZŠ PRIGO zařazena 
mezi základní školy, které mají akreditaci MŠMT 
k cizojazyčné výuce. Výuka některých předmětů probíhá 
napůl v cizím a v českém jazyce (např. přírodopis aj.). 
Tato skutečnost se projeví i na výročním vysvědčení 
a zvláštním osvědčení, které žáci obdrží.

Každá třída je vybavena interaktivní tabulí, která je 
využívána nejen k jazykové výuce, ale také k výuce 
dalších předmětů nebo zábavě.

Výuka angličtiny i školní družina probíhá s rodilými 
mluvčími, kteří hovoří s dětmi výhradně anglicky. 
Spolupracujeme také s partnerskou školou v americkém 
Kearney v Nebrasce. Výměnné pobyty probíhají se 
základní školou v polské Racibórzi a mnoha dalšími. 

Klíčovou podstatou a odlišností od ostatních podobných 
škol je  zejména zaměření se na rozvoj kompetencí v ob-
lasti podpory zájmu o přírodu a techniku již od základní 
školy až po případná vysokoškolská studia. Využíváme 
maximální prostor, který nám v této oblasti dává rámcový 
vzdělávací program pro základní školy nařízený MŠMT. 
Podstatnou součástí výuky jsou pravidelné každotýdenní 
výlety do okolí, světa techniky, galérií, muzeí, které slouží 
jako důležitý edukační nástroj.

PODPORA VZTAHU 
K PŘÍRODĚ A TECHNICE

NOVÉ UČEBNY A VYBAVENÍ
Součástí každé naší třídy je, kromě obvyklého vybavení, 
vždy interaktivní tabule pro výuku i zábavu. Každý žák 
má vlastní výškově nastavitelnou lavici i židli s dostatkem 
prostoru. Ve třídě je 5-10 dětí, což dává výrazný prostor 
k individuálnímu přístupu. Nově jsme postavili pro naše 
děti venkovní učebnu, odbornou PASCO učebnu pro 
experimenty nebo jazykovou učebnu. Vše o dění ve škole 
vč. hodnocení žáka, plánu akcí nebo fotogalerie je dispozici 
v chráněném přístupu pro rodiče. Součástí každé třídy je 
vlastní knihovnička, kterou dle svého výběru na náklady 
školy doplňují sami děti. Přijďte se k nám podívat. Vzhledem 
k tomu, že výuka probíhá často ve světe techniky, muzeích 
nebo jiných externích edukačních prostorách, bude lepší 
když si domluvíte přesně schůzku na uvedených kontaktech.

Součástí našich škol je i jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky zapsána v rejstříku škol. Zde se jedná 
o vrchol certifi kace každé jazykové školy. 



MIMOŘÁDNĚ NADANÉ DĚTI
Zaměřujeme se výrazným způsobem také na děti, kterým 
bylo diagnostikováno mimořádné nadání. Podstatou 
a klíčovým úkolem naší základní školy je zajistit spokojený 
život vašeho dítěte a podporovat jeho všestranný rozvoj 
vhodným mixem školních a mimoškolních vzdělávacích 
aktivit. V případě diagnostiky určitého talentu dětí 
v některé z oblastí, rozvíjíme jejich předpoklady 
k dalšímu studiu. Naším záměrem je zejména zajistit rozvoj 
schopností těchto nadaných dětí a k tomu využíváme 
vyškolených pedagogů a psychologů. Prostředkem je také 
individuální přístup ke každému jedinci. Cílem školy tedy 
není jen rozvoj vědomostí, ale celé osobnosti dítěte. Škola 
klade velký důraz na podporu sociálních a emocionálních 

-3-

DĚTI SE U NÁS NENUDÍ
UMĚLECKY ZAMĚŘENÉ 
PROGRAMY
Galerie výtvarného umění v Ostravě, Galerie 
Sokolská 26 v Ostravě, Galerie Plato , Divadlo 
loutek, Divadlo Antonína Dvořáka, ZUŠ Fren-
štát pod Radhoštěm, Minikino Ostrava, Knihov-
na města Ostravy, Knihovna Frenštát p. R., 
Janáčkova fi lharmonie, Mladí ladí jazz, Setkání 
s ilustrátorem Adolfem Dudkem, Muzikohrátky

V naší základní škole probíhá také BuddyGO program, 
což je forma cíleného mentoringu. Ten těží ze synergie 
škol PRIGO, a má formu individuálního mentoringu, kde 
má každý žák základní školy „Buddik“ svého mentora 
-“Buddyho“, partnera a rádce z řad vybraného studenta 
nižšího stupně gymnázia, který mu je nápomocen ve 
školních i mimoškolních aktivitách a pomáhá mu 
v budoucnu v přechodu na střední školu.

MENTORING

PŘÍRODOVĚDNÉ 
A HUMANITNÍ PROGRAMY
Dolní Oblast Vítkovice U6, Zoo Ostrava, 
Zoo Zlín-Lešná, Hasičské muzeum, Stezka 
v oblacích Horečky Trojanovice, Pražský 
hrad, Hrad Starý Jičín, Zámek Karviná, 
Zámek Hradec nad Moravicí, Hrad Bouzov, 
Beskydské planetárium Švarná Hanka, 
Planetárium v Ostravě, Landek park, 
Arboretum, Malá technická univerzita (malý 
architekt, stavitel mostu...), Valašské muzeum 
v přírodě (velikonoce, vánoce), OZO 

schopností, které bývají v některých případech slabší 
stránkou talentovaných dětí. Učíme je poznat jejich 
přednosti a případné slabiny změnit k lepšímu. Také je 
učíme lépe zvládat stres, který přináší každá výjimečnost. 

SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY
Logická olympiáda s Mensou ČR, 
Matematická soutěž ČR, Zeměpisná 
soutěž ČR, lyžařské závody, šipkový turnaj

SPORTOVNÍ AKTIVITY 
plavání, lyžování, bruslení na ledě, 
in-line bruslení, tenis, kanoistika, rafting, 
golf PROGRAMY ZAMĚŘENÉ 

NA ZDRAVÍ DĚTÍ
Program dětský úsměv – dentistky učí děti 
zubní hygieně, logopedická péče, školní psy-
cholog, CEMNAS – centrum pro práci 
s mimořádně nadanými

PROJEKTOVÉ DNY
Pouštění draků, Spaní ve škole „Noc 
s Andersenem“, Halloween party, Velikonoční 
a vánoční dílničky, Dílničky ke Dni matek

ŠKOLNÍ KROUŽKY
přírodovědný, jazykový, vědecko-fyzikální, 
výtvarný, logiky a etiky, sportovní hry, 
atletické základy



JSME PRIGO

PRIGO má nezastupitelné místo ve všech stupních vzdělávací 
soustavy, počínaje předškolní výchovou a konče 
vysokoškolským studiem nebo univerzitou třetího věku. 
Vychází z unikátního přístupu PriorityGO, který je 
kombinací individualizace výuky, moderních metod 
a respektování výzev současné společnosti. Vzdělávání 
je zde vnímáno jako celoživotní fi lozofi e a kontinuální 
přístup k životu a nikoliv jako prostředek 
k dosažení jiných cílů. PRIGO se také významně 
soustřeďuje na práci s mimořádně nadanými 
studenty, jejichž talent cíleně vyhledává 
a rozvíjí, a to také ve spolupráci 
s University of Cambridge. Naši 
pedagogové a psychologové se 
účastní stáží a další spolupráce 
přímo v Cambridge, což umožňuje 
přenášet důraz na vysokou 
kvalitu vzdělávacího procesu.

ZÁPIS
Zápisy do 1. třídy proběhnou ve dnech 4. dubna 
a 25. dubna 2020. V Ostravě vždy v době 
od 10 do 12 hodin a ve Frenštátě pod Radhoštěm vždy 
v době od 13 do 15 hodin. Přihlásit se můžete e-mailem 
(skola@prigo.cz) nebo na kontaktní lince 
+420 733 651 644 u manažerky základní školy 
Ing. Lindy Foltýnové. Přihlášku naleznete na webových 
stránkách. Aktuální školné je k dispozici na webových 
stránkách. Dny otevřených dveří proběhnou dne 
11. ledna 2020. V Ostravě od 10 do 12 hodin a ve 
Frenštátě pod Radhoštěm na ulici Mariánská 252 v době 
od 13 do 15 hodin.

KONTAKTY
Základní škola PRIGO Ostrava
Mojmírovců 42 
709 00  Ostrava – Mariánské Hory

e-mail: skola@prigo.cz
tel.: +420 733 651 644

Základní škola PRIGO Frenštát pod Radhoštěm
Tyršova 1053, Mariánská 252 
744 01 Frenštát pod Radhoštěm

e-mail: skola@prigo.cz
tel.: +420 733 651 644
www.prigo.cz/zs

Berlin, 
Cambridge, 
Košice, Kytirz, 
Leoben, Lincoln, 
Llançà, London, 
Magdeburg, Malacky, Opole, 
Prešov, Racibórz, St. Quentin, 
Trnava, Wrocław, Kearney, Nantong, 
Suining, Wuxi 

Více o mezinárodní spolupráci 
na www.prigo.cz

PRIGO MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE


